

9 lutego 2016



## Świętokrzyska Victoria buduje więzi i podkreśla tożsamość

Ksiądz Jan Oleszko, Gmina Morawica oraz Effector S.A. to laureaci ósmej edycji nagrody „Świętokrzyska Victoria”. We wtorek, 9 lutego w Międzynarodowym Centrum Kultur w Kielcach odbyło się uroczyste wręczenie nagród. Gospodarzami gali byli przewodniczący Sejmiku Arkadiusz Bąk i marszałek Adam Jarubas.

Uroczystość zgromadziła radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, parlamentarzystów, włodarzy gmin i powiatów regionu, przedstawicieli instytucji i firm oraz środowisk artystycznych.

Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku przywitał wszystkich w imieniu samorządu województwa oraz radnych. – Victoria to najbardziej świętokrzyska nagroda. Buduje więzi i podkreśla tożsamość. Honoruje najlepsze regionalne osobowości, które są solą Ziemi Świętokrzyskiej – mówił **Arkadiusz Bąk**.

Marszałek województwa świętokrzyskiego **Adam Jarubas** przypomniał ideę nagrody: – Od ośmiu lat nagradzamy osobowości, firmy i samorządy, które dbają o to, aby województwo świętokrzyskie się rozwijało. Z roku na rok wzrasta liczba tych, którzy działają na rzecz regionu. Mamy niezwykle osobowości, ludzi którzy realizując swoje pasje dzielą się sercem z innymi, firmy, które tworzą miejsca pracy, ciekawe inwestycje z wykorzystaniem nowych technologii oraz samorządy, dzięki którym Świętokrzyskie cały czas pięknieje. Mamy znakomitych samorządowców. Bardzo Wam dziękuję, bo wszyscy jesteśmy gospodarzami tej Ziemi – mówił Adam Jarubas.

Zanim poznaliśmy zwycięzców, uhonorowano osoby, przedsiębiorstwa i samorządy, które Kapituła Konkursu nominowała do nagrody. W kategorii **Przedsiębiorczość**: Effector S.A, GRUPA POLSKIE SKŁADY BUDOWLANE S.A., Huta Szkła Gospodarczego Tadeusz Wrześniak, Niepubliczne Przedszkole Artystyczno-Językowe „Słoneczko”, Stadnina Koni Michałów Spółka z o.o.; **Osobowość**: Henryk Dłużewski – budowniczy pomników, autor m.in. słynnej Czwórki Legionowej, ksiądz Jan Oleszko – rektor klasztoru na Karczówce, Grzegorz Pańtak – tancerz, zastępca dyrektora Kieleckiego Teatru Tańca, Mirosław Pawlak – były wieloletni poseł, działacz Ochotniczych Straży Pożarnych, Aleksander Staniszew – nauczyciel z Pińczowa, karateka, profesor oświaty. Natomiast w kategorii **Samorząd** nominowane zostały: gmina Bieliny, gmina Daleszyce, gmina Morawica, miasto i gmina Połaniec, gmina Sitkówka-Nowiny.

Kulminacyjnym momentem gali było ogłoszenie zwycięzców VIII edycji nagrody. Laureatem „Świętokrzyskiej Victorii” w kategorii „**Samorządność**” została **Gmina Morawica**. – W ostatnich latach o miejscu tym mówi się w kontekście dobrze działającego samorządu oraz sprawnie zarządzanej i prężnie rozwijającej się gminy. Często też podawana jest jako przykład dobrych efektów wprowadzonej w 1990 roku reformy samorządowej. Otrzymała kilkadziesiąt nagród, wyróżnień i certyfikatów. Na jej terenie działa około 1100 firm, a „znakiem firmowym” tej gminy stały się nowoczesne osiedla domów jednorodzinnych. Kapituła Nagrody doceniła także aktywność gminy w pozyskiwaniu środków z Unii Europejskiej, stworzenie dogodnych warunków dla rozwoju firm oraz umiejętne połączenie inwestycji infrastrukturalnych z dbałością o mieszkańców gminy – powiedział marszałek **Adam Jarubas**, ogłaszając zwycięzcę w kategorii „Samorządność”.

– W chwilach takich jak ta, myślę, że warto być samorządowcem. To wyróżnienie traktuję

jako nagrodę za 25 lat mojej pracy. Dziękuję mieszkańcom gminy, organizacjom pozarządowym, sołtysom i przedsiębiorcom za wspólną pracę, dzięki której Morawica prężnie się rozwija. Cieszę się, że Kapituła dostrzegła i doceniła naszą pracę - mówił **Marian Buras**, wójt gminy Morawica.

W kategorii „**Przedsiębiorczość**” statuetką „Świętokrzyskiej Victorii” uhonorowana została firma **Effector S.A.** - To nowoczesna firma od 23 lat z sukcesem działająca na rynku krajowym; jeden z największych pracodawców w regionie oraz znaczący eksporter. Poprzez wysoką jakość produkowanych wyrobów i profesjonalizm w świadczeniu usług, buduje mocną markę województwa świętokrzyskiego - podkreślał **Arkadiusz Bąk**, przewodniczący Sejmiku przedstawiając sylwetkę laureata. Przypomniawszy również o aktywnym uczestnictwie firmy w życiu regionu: wydarzeniach edukacyjnych, działalności charytatywnej, a przede wszystkim wspieraniu sportu - jako sponsor tytularny kieleckiego klubu siatkarskiego.

Za docenienie działalności firmy i uhonorowanie jej nagrodą dziękował Kapitulę prezes Leszek Ciesek: - Każda nagroda wieńczy pewien etap działalności, dodaje również wiele dobrej energii do realizacji nowych wyzwań, do pracy na rzecz środowiska. To zaszczytne wyróżnienie dedykuję moim współpracownikom i załodze - mówił **Leszek Ciesek**, prezes Effector S.A. odbierając statuetkę.

Natomiast w kategorii „**Osobowość**” laureatem „Świętokrzyskiej Victorii” został ksiądz **Jan Oleszko**, Rektor Kościoła św. Karola Boromeusza na Karczówce w Kielcach. - To humanista, społecznik, pomysłodawca i organizator wielu inicjatyw dla młodzieży z całego świata - seminariów, plenerów artystycznych i konferencji. Organizator świetlic parafialnych dla dzieci oraz fundator stypendiów dla dzieci i młodzieży z biednych rodzin. Dzięki jego działaniom kielecka Karczówka stała się ważnym ośrodkiem zjazdów oazowych dla młodzieży z całego świata - powiedział prof, **Stanisław Adamczak**, rektor Politechniki Świętokrzyskiej ogłaszając zwycięzcę. Dodał, iż ksiądz Jan Oleszko to osoba niezwykle i bardzo wszechstronna.

- To nagroda dla tych wszystkich, którzy poświęcają czas drugiemu człowiekowi, mają otwarte serca, wierzą i czynią dobro - mówił nie kryjąc wzruszenia ks. **Jan Oleszko**, zwycięzca w kategorii „Osobowość”.

Specjalne wyróżnienia w uznaniu zasług za wyjątkowe działania służące rozwojowi Ziemi Świętokrzyskiej wręczył Poseł do Parlamentu Europejskiego, przewodniczący Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi **Czesław Siekierski**. Zostali nimi uhonorowani: **Tadeusz Pęczek**, prezes firmy doradczej EPRD Biura Polityki Gospodarczej i Rozwoju Regionalnego; **Marek Zatorski**, prezes Fundacji Dom Seniora im. Sue Ryder w Pierzchnicy oraz **Tomasz Kaleta**,

prezes spółki Malinowe Hotele.

Uroczystą galę uświetniły występy młodych artystów: **Ingi Ochinean** ze Studia Piosenki "GA-GA" działającego w Młodzieżowym Domu Kultury w Kielcach, **Kamila Łukaszewskiego**, ucznia Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz **Oskara Jurysia** z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Ożarowie. Gwiazdą wieczoru była **Hania Stach**, która wraz z Filharmonia Świętokrzyską zaprezentowała największe przeboje Whitney Houston.

Galę poprowadził dziennikarz **Igor Sokołowski**.

[MATERIAŁY VIDEO Z: GALI, KOMENTARZE LAUREATÓW I PREZENTACJE WSZYSTKICH NOMINOWANYCH](#)



















